(2) הפגמים שנפלו ברישיון העסק שבידי המערערות הינם פגמים פורמאליים שהיה ניתן לתקנם בנקל. על-פי חומר הראיות, היה לרשות המקומית עניין רב בכך שכפר הנופש יהיה פעיל, ושההסכם עם המשיבה יקוים. לכן לו הייתה המשיבה פונה אל המערערות ומודיעה

ז

* הערת המערכת: פסק־הדין נמסר לפרסום באיחור, ולפיכך מתפרסם עתה.
פסקי־דין, כרך נה, חלק ראשון, תשס"א/תשס"ב 2001

- להן מבעוד מועד כי לאור היעדרו של רישיון עסק לפי פריט 120 לצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשל"ג 1973-, ברצונה לבטל את ההסכם, היו המערערות דואגות להסדרתו של רישיון העסק והיו מצליחות לקבל רישיון עסק לפי פריט 120, שעניינו רישיון לניהול מלון או בית אירוח במקום רישיון לפי פריט 108 שהיה בידן, שעניינו השכרת חדרים בתוך דירה (1678, 679 ג – ה).
- (3) הטענה כי המערערות הפרו את ההסכם גם בכך שלא היה להן רישיון עסק מתאים, הועלתה לראשונה בכתב-ההגנה שהוגש על-ידי המשיבה לבית-המשפט המחוזי. בבסיס הודעת הביטול ששלחה המשיבה למערערות עמדה רק עילת ביטול אחת – היעדר היתר בנייה תקף. בנסיבות עניין זה המשיבה אינה יכולה להסתמך על עילת ביטול שלא עמדה לנגד עיניה בעת הביטול ושלא הופיעה בהודעת הביטול ששלחה למערערות (1679 – ז).
- (4) הסתמכות על טענות בדבר היעדר רישיון עסק מתאים כעילה לביטול ההסכם, כאשר המערערות יכלו לקבלו לו אך הייתה המשיבה מסבה תשומת-לבן שלטענתה יש צורך ברישיון כזה – נגועה בחוסר תום-לב (680א).

ג

חקיקה ראשית שאוזכרה:

– חוק רישוי עסקים, תשכ"ח 1968-, סעיפים 1, 1(א), 1(א)1, 1(א)1(6).

ד

חקיקת משנה שאוזכרה:

– תקנות רישוי עסקים (תקופת תקפם של רישיונות, חידושם ואגרות), תשל"ה 1974-.

– צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשל"ג 1973-, התוספת, פריטים 108, 120.

ה

פסקי-דין של בית-המשפט העליון שאוזכרו:

- [1] בג"ץ 315/88 דולב נ' ראש המועצה האזורית אפעל, פ"ד מג(1) 98.
- [2] בג"ץ 53/86 ירמיהו עייני בע"מ – חברה לבנייה נ' ראש עיריית קריית-מוצקין, פ"ד מ(4) 45.
- [3] ע"א 189/86 לוי נ' פייגנבלט, פ"ד מב(4) 206.
- [4] ע"א 220/83 חברת אהרן רוטנברג בע"מ נ' חברת פלמה בע"מ, פ"ד לט(2) 372.
- [5] ע"א 464/81 מפעלי ברוך שמיר חברה לבנין ולהשקעות בע"מ נ' הוך, פ"ד לז(3) 393.
- [6] ע"א 3940/94 שמואל רוני חברה לבנין ופיתוח בע"מ נ' ס.ע.ל.ר חברה לבנין בע"מ, פ"ד נב(1) 210.

ז

פסקי-דין, כרך נה, חלק ראשון, תשס"א/תשס"ב 2001 674

ספרים ישראליים שאוזכרו:

[7] א' וינוגרד דיני רשויות מקומיות (מהדורה 4, 1988).

א

ערעור וערעור שכנגד על פסק-דינו של בית-המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו (השופט י' זפט) מיום 10.10.1996 בת"א 802/92. הערעור נתקבל בחלקו. התיק הוחזר לבית-המשפט המחוזי. הערעור שכנגד נדחה.

ב

ו

עובר לכריתת ההסכם כלל כפר הנופש שמונה קוטג'ים דו-משפחתיים אשר חולקו לארבעה אגפים. בעקבות כריתת ההסכם, וכחלק מההיערכות לו, שיפצו המערערות את מבני הכפר כך שיעמדו בדרישות ההסכם. על-פי ההסכם, נדרשו המערערות להעמיד פסקי-דין, כך נה, חלק ראשון, תשס"א/תשס"ב 2001 675

ז

נבו הוצאה לאור בע"מ nevo.co.il המאגר המשפטי הישראלי

לרשות המשיבה שישים חדרים נפרדים, מאובזרים ומצוידים על-פי רשימה שצורפה להסכם, ולהקים שישה מטבחים אשר ישרתו, כל אחד בנפרד, עשרה חדרי אירוח. כן סוכם שהמערערות יוסיפו לכל חדר אירוח חדר שירותים.

א

"...בידי המארח כל האישורים והרשיונות הנדרשים עפ"י כל דין למתן השירותים על פי הסכם זה לרבות לניהול המלון".

טענת המשיבה בבית-המשפט המחוזי הייתה כי המערערות הפרו תנאי זה בשניים:
(א) לא היה בידיהן היתר בנייה התואם את המבנים הקיימים בכפר; (ב) לא היה בידיהן
רישיון עסק מתאים על-פי תקנות רישוי עסקים (תקופת תקפם של רישיונות, חידושם
ואגרות), תשל"ה-1974- לניהול מלון או בית אירוח – רישיון עסק לפי פריט 120
לתוספת לצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), תשל"ג-1973 - (להלן – הצו).

א

אין מחלוקת כי בידי המערערות היה היתר בנייה לשמונה קוטג'ים למגורים, ולא
לשישים יחידות אירוח, שאותן נדרשו להעמיד לרשות המשיבה על-פי ההסכם. כן היה
בידי המערערות רישיון עסק שניתן לפי פריט 108 לתוספת לצו (השכרת חדרים בתוך
דירה, כשמספר החדרים המיועדים להשכרה עולה על שלושה), ובו מתואר העסק
כ"כפר נופש".

"בשיחת טלפון עם מר עומרי אביטל ממשרדך, בתאריך 10 ליוני 1991
יידעתי אותו על מפגע זה ועל המצב הקיים [הכוונה להיתר בנייה מתאים,
כפי שמציינ בית-המשפט – ת' א' א] אך הוא טען, כי למקום יש רישיון עסק
חתום על ידי ראש המועצה וזה מספק אותו".

ו

טענתה של המשיבה כנגד קביעה זו היא שקיומו של היתר בנייה כדין הינו תנאי
לקבלת רישיון עסק, ואין מחלוקת כי קיומו של רישיון עסק היווה תנאי בהסכם.
לטענתה, מטרתו של חוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968 - הינה, בין היתר, קיום הדינים

ז

הנוגעים לתכנון ולבנייה ולמניעת סכנות וכן הבטחת איכות נאותה של הסביבה ומניעת מפגעים ומטרדים (ראו סעיפים 1(א) ו-11(א)(1) (6) לחוק).

א

בדין נדחתה טענה זו על-ידי בית-המשפט המחוזי. ראשית, אמנם בין המטרות לרישוי המופיעות בסעיף 1 לחוק רישוי עסקים מופיע גם "קיום הדינים הנוגעים לתכנון ולבניה...".

ו

היעדר רישיון עסק מתאים

ז

5. בפני בית-המשפט המחוזי עמדה השאלה אם די ברישיון העסק שהיה בידי המערערות כדי לעמוד בדרישות ההסכם. כזכור, על-פי ההסכם נדרשו המערערות להצטייד ברישיון לניהול מלון או בית אירוח, שהוא רישיון עסק הניתן לפי פריט 120

פסקי-דין, כך נה, חלק ראשון, תשס"א/תשס"ב 2001

678

לתוספת לצו. אולם בפועל היה בידי המערערות רישיון עסק שניתן לפי פריט 108 (שעניינו השכרת חדרים בתוך דירה, כשמספר החדרים המיועדים להשכרה עולה על שלושה). עם זאת ברישיון העסק שהיה בידי המערערות צוין כי מהותו של העסק היא "כפר נופש".

א